
 

COMUNE DI TORTOLI’   
Provincia dell’Ogliastra 

            

Ufficio del Sindaco 

 
ORDINANZA N. 102 DEL 09.12.2015 

 

 

Oggetto: proclamazione lutto cittadino per la scomparsa del Consigliere Comunale Fabrizio 

Selenu 

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO: 

 che il 28 novembre  2015 il Consigliere Comunale Fabrizio Selenu è rimasto coinvolto in un 

gravissimo incidente stradale; 

 che in data 8 dicembre 2015 Fabrizio Selenu è venuto a mancare. 

 

CONSIDERATO che la tragicità dell'evento ha suscitato profonda commozione in tutta la 

cittadinanza. 

 

RITENUTO, pertanto, nell’interpretare il comune sentimento di commozione della popolazione, di 

proclamare il lutto cittadino nella giornata di mercoledì 9 dicembre 2015, in concomitanza con lo 

svolgimento della cerimonia funebre dello stimato concittadino Fabrizio Selenu,  in segno di 

cordoglio per la scomparsa di un uomo apprezzato per la sue qualità dimostrate come imprenditore 

e come amministratore, socialmente e politicamente impegnato, e in segno di rispetto e di 

partecipazione al profondo dolore dei familiari, a cui si è unita tutta la cittadinanza. 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. e successive 

modifiche e integrazioni. 

 lo Statuto Comunale. 
 

ORDINA 

Per le motivazioni in fatto ed in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

DI PROCLAMARE  il lutto cittadino nella giornata di mercoledì 9 dicembre 2015, in 

concomitanza con la celebrazione della cerimonia funebre del concittadino e consigliere comunale 

Fabrizio Selenu, in segno di cordoglio per la prematura e tragica scomparsa, partecipando al dolore 

dei familiari e della comunità di Tortolì. 

 

DI ADOTTARE, al fine di dare seguito alla proclamazione del lutto cittadino, le azioni di seguito 

elencate: 

 Partecipazione alla cerimonia funebre di una delegazione dell'Amministrazione Comunale 

con il Gonfalone comunale listato a lutto. 



 Esposizione delle bandiere a mezz'asta in tutti gli edifici comunali presenti sul territorio 

comunale per tutta la giornata. 

 Invito agli esercizi commerciali e ai pubblici esercizi ad abbassare le serrande dei locali, in 

segno di lutto al passaggio del corteo funebre. 

 Invito al Consiglio Comunale ad osservare un minuto di silenzio in occasione del prossimo 

Consiglio Comunale. 

 Invito a sospendere attività pubbliche ludiche e ricreative ed ogni altro comportamento che 

contrasti con il carattere luttuoso della cerimonia. 

 Predisporre appositi avvisi al fine di dare adeguata informazione alla cittadinanza del 

contenuto del presente atto. 

 

DI INFORMARE del provvedimento, per opportuna conoscenza, il Comando della Polizia 

Municipale,  il Comando Stazione dei Carabinieri di Tortolì, il Commissariato di Polizia di Tortolì, 

il Prefetto di Nuoro. 

 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio dell’Ente e nella home page del sito 

istituzionale. 

                                                                                      Il Sindaco 

          Dott. Massimo Cannas 

 

 

 

 

          


